=============================== Протокол №5 ============================ стр. № 1

ПРОТОКОЛ № 5

от 18 ноября 2021 года

заседания комиссии по отбору российских кредитных организаций для

открытия региональным оператором счетов, специальных счетов

Некоммерческим фондом «Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов Кабардино-Балкарской Республики»

Полное название документа: протокол № 5 от 18 ноября 2021 года заседания

комиссии по отбору российских кредитных организаций для открытия

региональным оператором счетов, специальных счетов Некоммерческим фондом

«Региональный оператор капитального ремонта многоквартирных домов

Кабардино-Балкарской Республики».

Дата, время начала и место заседания:

18 ноября 2021 года, 14 часов 27 минут. г.о. Нальчик, , ул. Лермонтова, дом

22, 3-й этаж, каб. генерального директора.

Дата, время окончания заседания:

18 ноября 2021 года 15 часов 17 минут.

Состав комиссии по отбору российских кредитных организаций для открытия

региональным оператором счетов, специальных счетов Некоммерческим фондом

«Региональный оператор капитального ремонта многоквартирных домов

Кабардино-Балкарской Республики» (далее – Комиссия) утвержден приказом

генерального директора Некоммерческого фонда «Региональный оператор

капитального ремонта многоквартирных домов Кабардино-Балкарской Республики»

(далее – Региональный оператор) № 69 от 31.08.2021 года.

Кулиев М.А. - Генеральный директор Некоммерческого фонда

«Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов КБР»

(Председатель комиссии)

Башиева М.А. - Начальник отдела внутреннего контроля и

экономического анализа Некоммерческого фонда

«Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов КБР»

Казанов А.А. - Начальник правового отдела Некоммерческого фонда

«Региональный оператор капитального ремонта

многоквартирных домов КБР» (секретарь комиссии)

Мазлоев Р.Б. - Председатель Общественного совета при Министерстве

строительства и жилищно-коммунального хозяйства КБР

=============================== Протокол №5 ============================ стр. № 2

Хапачев А.Б. - Начальник финансово-экономического отдела

Некоммерческого фонда «Региональный оператор

капитального ремонта многоквартирных домов КБР»

На заседании комиссии присутствовали:

Кулиев М.А. Председатель комиссии

Казанов А.А. секретарь комиссии

Члены комиссии:

Башиева М.А.

Хапачев А.Б.

Отсутствует: Мазлоев Р.Б.

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам

повестки дня.

В ходе заседания проводится аудиозапись.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса уклонения Публичного акционерного общества Банк

ВТБ, ОГРН кредитной организации: 1027739609391, номеру заявки которого

присвоен порядковый номер 2 от подписания договора банковского счета.

2. Направление предложения о заключении договора банковского счета

участнику, заявке которого присвоен порядковый номер 3.

3. Определение порядка размещения региональным оператором протокола на

своем официальном сайте в сети "Интернет", а также в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйств.

ПОВЕСТКА ДНЯ УТВЕРЖДЕНА ЕДИНОГЛАСНО.

По первому вопросу повестки дня выступил председатель комиссии,

который объявил, что на день заседания комиссии:

участником конкурса, заявке которого был присвоен порядковый номер 2

(Публичное акционерное общество Банк ВТБ. ОГРН кредитной организации:

1027739609391), и которому было направлено предложение в связи с признанием

кредитной организацией, заявке которой был присвоен порядковый номер 1

уклонившейся от подписания договора банковского счета, представлен проект

договора, не соответствующий требованиям Постановления № 454;

несмотря на предложение, направленное Банку ВТБ о необходимости

приведения проекта договора в соответствие с требованиями действующего

законодательства, до дня проведения заседания комиссии изменения не внесены;

участник конкурса, заявке которого был присвоен порядковый номер 2

фактически уклонился от подписания проекта договоров банковских счетов,

предназначенных для формирования фондов капитального ремонта общего

=============================== Протокол №5 ============================ стр. № 3

имущества в многоквартирных домах, расположенных в муниципальных районах

КБР.

Учитывая, что в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации заключение договора банковского счета, не соответствующего

действующему законодательству является недопустимым и приведет к нарушению

постановления Правительства РФ от 23 мая 2016 г. № 454 «Об утверждении

Положения о проведении конкурса по отбору российских кредитных организаций

для открытия счетов региональным оператором» предложил признать участника

конкурса, заявке которого был присвоен порядковый номер 2 (Публичное

акционерное общество Банк ВТБ. ОГРН кредитной организации: 1027739609391)

уклонившимся от подписания договора банковского счета.

Голосовали: ЕДИНОГЛАСНО

Решили:

Признать Публичное акционерное общество Банк ВТБ. ОГРН кредитной

организации: 1027739609391 уклонившимся от подписания договора

банковского счета.

По второму вопросу повестки дня выступил председатель комиссии,

который предложил:

в соответствии с пунктом 75 постановления Правительства РФ от 23 мая 2016

г. № 454 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору российских

кредитных организаций для открытия счетов региональным оператором»: В случае

отказа от подписания договора банковского счета российской кредитной

организацией - участником конкурса, заявке которой присвоен 2-й порядковый

номер, эта российская кредитная организация признается уклонившейся от

подписания договора банковского счета. В этом случае заключение договора

банковского счета осуществляется с российской кредитной организацией -

участником конкурса, заявке которой присвоен следующий порядковый номер, не

позднее 5 рабочих дней со дня, следующего за днем признания российской

кредитной организации, заявке которой присвоен 2-й порядковый номер,

уклонившейся от подписания договора банковского счета»;

в связи с признанием Публичного акционерного общества Банк ВТБ,  ОГРН

кредитной организации: 1027739609391 уклонившимся от подписания договора

банковского счета, направить предложение о заключении договора банковского

счета российской кредитной организации, заявке которой был присвоен порядковый

номер 3:

Наименование кредитной организации заявке которой был присвоен

порядковый номер 3: Публичное акционерное общество «Сбербанк России».

Адрес регистрации кредитной организации: 117997, г. Москва, ул. Вавилова,

д. 19.

ОГРН кредитной организации: 1027700132195.

Голосовали: ЕДИНОГЛАСНО

=============================== Протокол №5 ============================ стр. № 4

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: направить предложение о заключении договора

банковского счета Публичному акционерному обществу «Сбербанк России».

Адрес регистрации кредитной организации: 117997, г. Москва, ул.

Вавилова, д. 19.

ОГРН кредитной организации: 1027700132195.

По третьему вопросу повестки дня выступил председатель комиссии,

который предложил опубликовать протокол настоящего заседания не только на

своем официальном сайте в сети "Интернет" и в государственной информационной

системе жилищно-коммунального хозяйства, но и на странице регионального

оператора в социальной сети «ИНСТАГРАМ».

Голосовали: ЕДИНОГЛАСНО

РЕШИЛИ: опубликовать протокол настоящего заседания не только на

своем официальном сайте в сети "Интернет" и в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, но и на

странице регионального оператора в социальной сети «ИНСТАГРАМ»

Вопросы повестки дня исчерпаны.

Председатель комиссии      М. Кулиев

Секретарь комиссии      А. Казанов

=============================== Протокол №5 ============================ стр. № 5

ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ

по протоколу № 5от 18 ноября 2021 года заседания комиссии по отбору

российских кредитных организаций для открытия региональным оператором

счетов, специальных счетов Некоммерческим фондом «Региональный оператор

капитального ремонта многоквартирных домов

Кабардино-Балкарской Республики»

Башиева М.А. _____________________

Хапачев А.Б. ______________________